
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: «Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή
και Λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-05-2010) «Αναβάθμιση
του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαί-
δευση και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 17 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α’/24-05-2011).
4. Τη  με  αριθμ.  81504/Δ2/15-07-2011  (ΦΕΚ  1811/τ.  Β’/11-08-2011)  Υπουργική  Απόφαση  με

θέμα: «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

5. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  111528/Δ2/27-09-2011  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Παιδείας  Δια  Βίου
Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με την αριθμ. 81504/Δ2/15-07-
2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1811/τ. Β’/11-08-2011) με θέμα «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης
ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης».

6. Τη με αριθμ. 21410/Δ2/29-02-2012 (ΦΕΚ 549/τ. Β’/02-03-2012) Υπουργική Απόφαση με θέμα:
«Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/15-07-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ «Κριτήρια
και  διαδικασία απόδοσης  δεύτερης  ειδικότητας  σε  εκπαιδευτικούς  της  πρωτοβάθμιας  και
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 1811/τ. Β'/11-08-2011).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 55083/Δ2/16-05-2012 (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδεί-
ας  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων με  θέμα «Διευκρινήσεις  σχετικά  με  την  αριθμ.
21410/Δ2/29-02-2012 Y.A. (ΦΕΚ 549/τ. Β’/02-03-2012, ΑΔΑ:  Β4ΩΗ9-ΣΕ2)» Τροποποίηση της
αριθμ.  81504/Δ2/15-07-2011  Απόφασης  της  Υπουργού  ΠΔΒΜΘ  «Κριτήρια  και  διαδικασία
απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης (ΦΕΚ 1811/τ. Β’/11-08-2011, ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ).

8. Το με αριθμ. πρωτ. 103967/Δ2 /10-09-2012 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΠΑ  με θέμα «Απόδοση δεύτε-
ρης ειδικότητας» σύμφωνα με το οποίο  δίνεται θετική απάντηση στο ερώτημα εάν εκπ/κός
διορισμένος στην Π/θμια εκπαίδευση, που είναι κάτοχος πτυχίου σε διαφορετικό αντικείμε-
νο, το οποίο εντάσσεται σε κλάδο/ειδικότητα Δ/θμιας Εκπ/σης, και το αντίστροφο, μπορεί να
αιτηθεί να του αποδοθεί δεύτερη ειδικότητα σε κλάδο/ ειδικότητα διαφορετικής βαθμίδας
εκπαίδευσης από τη βαθμίδα που είναι διορισμένος και ως εκ τούτου δεν υπάρχει κώλυμα
στην απόδοση δεύτερης ειδικότητας για το λόγο αυτό.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

-----
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΜΗΜΑ Α΄
Ταχ. Δ/νση
Τ.Κ. – Πόλη
Ιστοσελίδα
E-mail 
Πληροφορίες
Τηλ.
Fax.

:
:
:
:
:
:
:

Λ. Κνωσού 6
71306 Ηράκλειο
kritis.pde.sch.gr
press  @  kritis  .  pde  .  sch  .  gr
Πιταροκοίλη Στέλλα
2810-302440
2810-302444

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κοιν: Όπως ο πίνακας αποδεκτών    
 

Ηράκλειο, 31-08-2016
Αρ. Πρωτ.: Φ.11.1/8198

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/4%CE%91%CE%9C%CE%949-4%CE%9B%CE%96
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%924%CE%A9%CE%979-%CE%A3%CE%952
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%9249%CE%989-%CE%9A%CE%A53
mailto:press@kritis.pde.sch.gr
file:///C:/Documents%20and%20Settings/apan/%CE%95%CF%80%CE%B9%CF%86%CE%AC%CE%BD%CE%B5%CE%B9%CE%B1%20%CE%B5%CF%81%CE%B3%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82/2016%20%CE%91%CE%A0%CE%A5%CE%A3%CE%94%CE%95/%CE%A0%CF%81%CE%AC%CE%BE%CE%B7%208%CE%B7/%CE%98%CE%AD%CE%BC%CE%B1%206%CE%BF-%20%CE%91%CF%80%CF%8C%CE%B4%CE%BF%CF%83%CE%B7%202%CE%B7%CF%82%20%CE%B5%CE%B9%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1%CF%82/kritis.psde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΚΥ34653ΠΣ-Ι7Ι



9. Τις διατάξεις της αριθμ. 178562/Δ1/22-11-2013 (ΑΔΑ:  ΒΛΓ79-ΙΘΩ) Υπουργικής Απόφασης με
θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/15-07-2011 Υπουργικής «Κριτήρια και διαδικασία
απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης»  (ΦΕΚ  1811/τ.  Β'/11-08-2011),  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αριθμ.
21410/Δ2/29-02-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 549/τ. Β’/02-03-2012) και ισχύει».

10. Το με αριθμ. πρωτ. 197335/Δ1/23-12-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενημέρωση επί
της τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης απόδοσης της δεύτερης ειδικότητας».

11. Το με αριθμ. πρωτ. 18552/Ε2/18-11-2015 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα «Απόδοση δεύτερης
ειδικότητας».

12. Το με αριθμ. πρωτ. Φ11.2/4633/01-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Ρεθύ-
μνου που μας διαβιβάζει την αίτηση και τα συνημμένα δικαιολογητικά του εκπαιδευτικού
Σπυριδάκη Ιωάννη του Σπύρου, κλάδου ΠΕ02 (Φιλολόγων), του Μουσικού Γυμνασίου Ρεθύ-
μνου, για απόδοση δεύτερης ειδικότητας.

13. Τo με αριθμ. πρωτ.: 515/30-08-2016 έγγραφο του Τμήματος Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοι-
νωνικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται η γνησιότητα του πτυχίου του Σπυριδάκη Ιωάννη του Σπύρου.

14. Τη με αριθμ. πρωτ. ΑΠΥΣΔΕ Κρήτης 242/31-08-2016 εισήγηση ύστερα από τη με αριθμ. 8η/26-
08-2016 Πράξη του.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνεται το Δημόσιο.

Αποφασίζουμε

Να αποδοθεί δεύτερη ειδικότητα στον εκπαιδευτικό Δ/θμιας Εκπαίδευσης που ανήκει σε σχολική
μονάδα αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης,  όπως στον πίνακα
που ακολουθεί:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ-
ΠΡΟΣ/ΝΗ

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

ΑΙΤΟΥΣΑ  ΓΙΑ
ΧΟΡΗΓΗΣΗ

2Η ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

226828 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ02
ΜΟΥΣΙΚΟ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΠΕ10
(ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ)

Πίνακας αποδεκτών  :

1. Δ/νση Δ.Ε. Ν.Ρεθύμνου
2. Σχολείο που υπηρετεί (διά της Διεύθυνσης)
3. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό (διά της Διεύθυνσης)
4. Π.Μ. εκπαιδευτικού (διά της Διεύθυνσης)

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%92%CE%9B%CE%9379-%CE%99%CE%98%CE%A9
ΑΔΑ: ΩΚΥ34653ΠΣ-Ι7Ι


		2016-08-31T12:44:51+0300
	Athens




